100
(0.0000%)

5. 特別決議案：「審議和批准《關於
中國東方航空股份有限公司本次
非公開發行A股股票涉及關聯交
易事項的議案》。」

4,366,920,141
(98.9804%)

44,984,641
(1.0196%)

100
(0.0000%)

6. 特別決議案：「審議和批准《關於
提請授權董事會及其授權人士全
權辦理本次非公開發行A股股票
的相關事宜的議案》。」

4,352,540,732
(98.6545%)

45,832,684
(1.0388%)

13,531,466
(0.3067%)

16

* 投票的百分比是基於親身或委派代表出席A股類別股東會議並有權就有關決議案進行投票的股東所持
有的股份總數計算。

有關上述決議案的詳情，請參閱會議資料及通函。

A股類別股東會議上提呈的所有特別決議案均獲得三分之二或以上票數通過。

本公司審計師羅兵咸永道會計師事務所為進行表決獲委任為股東週年大會及類別
股東會議的監票人。

附註：本次投票表決結果是由羅兵咸永道會計師事務所負責監票；羅兵咸永道會計師事務所的工作僅限於應
本公司要求的若干商定程序，將本公司準備的匯總表中投票的結果與本公司收回並提供的投票表格作出
比較。羅兵咸永道會計師事務所就此進行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》
(Hong Kong Standards on Auditing)、《香港審閱業務準則》(Hong Kong Standards on Review Engagements)或
《香港鑑證業務準則》(Hong Kong Standards on Assurance Engagements)進行的鑑證聘用，其執行的有關工
作亦不對相關的法律解釋、投票權利事宜承擔任何鑑證責任。

B. 非公開發行A股對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明目的，假定(i)自本公告日期起至非公開發行A股完成期間，本公司已發
行股份數目概無其他變動；(ii)董事會悉數行使特別授權以發行新A股（即5,662,332,023股A
股）；(iii)中國東航集團認購1,887,444,007股A股（即本次非公開發行A股擬發行最高數量三
分之一，即中國東航集團已同意認購的最低金額（即人民幣50億元）除以本次非公開發行
A股預期擬籌集的最高募集資金（即人民幣150億元））；及(iv)其他認購方認購3,774,888,016
股（即本次非公開發行A股擬發行最高股份數量扣除中國東航集團的假定認購的股份數
量）A股，本公司股權架構的可能變化如下：

於本公告日期 緊隨非公開發行A股完成後

所持股份數目

已發行
股份總數的
概約百分比 所持股份數目

已發行
股份總數的
概約百分比

中國東航集團及
　其聯繫人附註1

8,025,170,875
（A股）

42.52% 9,912,614,882
（A股）

40.40%

2,626,240,000
（H股）

13.91% 2,626,240,000
（H股）

10.70%

小計 10,651,410,875 56.43% 12,538,854,882 51.10%

17

於本公告日期 緊隨非公開發行A股完成後

所持股份數目

已發行
股份總數的
概約百分比 所持股份數目

已發行
股份總數的
概約百分比

其他非公眾股東附註2 3,960（A股） 0.00% 3,960（A股） 0.00%

小計 3,960 0.00% 3,960 0.00%

公眾股東附註3 5,672,487,466
（A股）

30.05% 9,447,375,482
（A股）

38.50%

2,550,537,777
（H股）

13.51% 2,550,537,777
（H股）

10.39%

小計 8,223,025,243 43.57% 11,997,913,259 48.90%

合計 18,874,440,078 100% 24,536,772,101 100%

附註1： 於本公告日期，本公司已發行股份總數為18,874,440,078股，中國東航集團直接和間接持有本公司股份合
共10,651,410,875股，佔本公司已發行股份總數約56.43%，當中：

(i) 中國東航集團直接持有7,567,853,802股A股；

(ii) 中國東航集團通過其全資附屬公司東航金控有限責任公司持有457,317,073股A股；及

(iii) 中國東航集團通過其全資附屬公司東航國際控股（香港）有限公司持有2,626,240,000股H股。

附註2： 於本公告日期，董事李養民先生以實益擁有人的身份直接持有3,960股A股，其所持股份不被視為由公眾
持有。

附註3： 於本公告日期，均瑤集團直接持有311,831,909股A股，以及(i)透過上海吉祥航空股份有限公司間接持有
219,400,137股A股；(ii)透過上海吉道航企業管理有限公司間接持有589,041,096股A股；(iii)透過上海吉祥航
空香港有限公司間接持有546,769,777股H股；及(iv)透過上海吉祥航空股份有限公司間接持有12,000,000股
H股。因此，均瑤集團直接及間接持有本公司股份合共約8.90%，其所持股份將被視為由公眾持有。

 預計認購方（除中國東航集團外）並非且不會於非公開發行A股完成後成為核心關連人士，故彼等所持股
份將被視為由公眾持有。

附註4： 僅供參考及說明目的，基於上述假設條件，於非公開發行A股完成後，預期公眾持股量將為約48.90%。